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2020 rok – pierwszy rok funkcjonowania 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chromcu 
jako samodzielnej jednostki budżetowej.

Uchwałą nr XI/94/2019 Rady Gminy Nowe Miasto
nad Wartą z dnia 19 września 2019 roku ŚDS
w Chromcu został wyodrębniony ze struktur
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym
Mieście nad Wartą.



ŚDS w Chromcu jest jednostką organizacyjną 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Jest placówką dziennego pobytu

Dysponuje 35 miejscami (36 uczestników –
dwóch uczestników na dzielonym pobycie)

35 uczestników jest dowożonych na zajęcia

Typ Domu ABC:

A – dla osób przewlekle psychicznie chorych (5 osób)

B – dla osób upośledzonych umysłowo (22 osoby)

C – dla osób wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności 
psychicznych (9 osób)



ŚDS w Chromcu jest:

• jednym z 74 ŚDS na terenie Wielkopolski,

• jednym z 36 ŚDS w Wielkopolsce przeznaczonym 
dla 35 lub więcej uczestników,

• jednym z 22 ŚDS w Wielkopolsce o typie ABC,

• jednym z 12 ŚDS w Wielkopolsce na terenie 
wiejskim,

• jednym z dwóch w powiecie średzkim.  



Po wydzieleniu ŚDS ze struktur OPS zaistniała 
konieczność sporządzenia dokumentów, 
niezbędnych do funkcjonowania Domu: 

• Regulaminu Organizacyjnego ŚDS (zaakceptowany 
przez Wojewodę Wielkopolskiego 24.06.2020r.)

• Programu Działalności (zaakceptowany przez 
Wojewodę Wielkopolskiego 23.06.2020r.)

• Instrukcji Kancelaryjnej i Jednolitego Rzeczowego 
Wykazu Akt (zaakceptowany przez Archiwum 
Państwowe 29.05.2020r.)



A także dokumentów wewnętrznych 
wprowadzonych zarządzeniem dyrektora, m.in.:

• Regulamin w sprawie wynagradzania;

• Procedury bezpieczeństwa w związku 
z zagrożeniem epidemiologicznym;

• Kodeks Etyczny ŚDS;

• Polityka Ochrony Danych Osobowych;

• Instrukcja w sprawie zasad przeprowadzenia 
inwentaryzacji.



Plan pracy

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chromcu 
prowadzi swoje działania w oparciu 
o opracowywany co roku i zatwierdzany przez 
Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu 
i Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą Plan Pracy.

Dokument wyznacza kierunki działania ŚDS 
w poszczególnych pracowniach terapeutycznych 
i innych proponowanych uczestnikom formach zajęć.



Pracownie terapeutyczne:

• Pracownia kulinarna i gospodarstwa domowego 
(od 12.03.2020r. zajęcia na pracowni zawieszone 
w związku z COVID)

• Pracownia rękodzieła

• Pracownia stolarsko – ogrodnicza

• Pracownia ogrodniczo – florystyczna

• Pracownia komputerowa



Inne formy:
• Trening higieniczny 

• Muzykoterapia

• Biblioterapia

• Trening budżetowy

• Zajęcia rekreacyjne, ruchowe

• Rehabilitacja

• Terapia pedagogiczna
• Terapia psychologiczna
• Praca socjalna
• Usługi pielęgniarskie, trening lekowy



Funkcjonowanie ŚDS 
w sytuacji pandemii COVID-19

Zgodnie z poleceniem Wojewody Wielkopolskiego
działalność ŚDS była zawieszona w okresach:

• od 12.03.2020 roku do 24.05.2020 roku 

• od 23.10.2020 roku do końca roku 2020.



Działanie ŚDS w okresie 
zawieszenia działalności:
• stały kontakt telefoniczny z uczestnikami zajęć 

(każdy terapeuta miał kilku podopiecznych);

• wsparcie psychologa i pedagoga ŚDS;

• wsparcie pracownika socjalnego (pomoc
w kompletowaniu dokumentacji potrzebnej do
organów orzekających o stopniu niepełnosprawności);

• pomoc w ubieganiu się dofinanasowanie ze środków
PFRON – program „Pomoc osobom niepełnosprawnym
poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”;

• upominki świąteczne dla uczestników.





Powrót do zajęć w ŚDS w ścisłym 
reżimie sanitarnym
Zgodnie z rekomendacjami, wydanymi przez 
MRPiPS, MZ i PIS umożliwiono powrót do zajęć 
w ŚDS w ścisłym reżimie sanitarnym:

• pomieszczenia ŚDS wyposażono w płyny i żele 
dezynfekujące, rękawiczki jednorazowe, maseczki, 
przyłbice, fartuchy jednorazowe dla pracowników;

• w każdej sali, w której odbywają się zajęcia, 
powstało stanowisko do dezynfekcji;

• na korytarzu kosze dedykowane do wyrzucania 
zużytych rękawiczek i maseczek;   



Powrót do zajęć w ŚDS 
w ścisłym reżimie sanitarnym:

• zajęcia w mniejszych grupach, by był możliwy dystans 
między osobami;

• zawieszono treningi kulinarne;

• pomoc psychologiczna – funkcjonowanie w izolacji;

• zwiększony nacisk na treningi higieniczne;

• stałe pogadanki na temat dezynfekcji;

• ŚDS regularnie dezynfekowany (4x dziennie toalety, 
klamki, oparcia krzeseł, stoły);

• stałe monitorowanie stanu zdrowia uczestników
(mierzenie temperatury przed wejściem do busa)
i pracowników (pomiar temperatury przed
rozpoczęciem pracy).



XVIII edycja konkursu 
plastycznego 
„Sztuka Osób 

Niepełnosprawnych”

Konkurs corocznie organizowany 
przez PFRON w tym roku odbył się pod tytułem 
„Tajemnica mojej wyobraźni”

Do Oddziału Wielkopolskiego PFRON wpłynęło 217
prac z 61 placówek aktywizujących osoby
z niepełnosprawnością.



W kategorii: Rysunek i grafika 
dwóch uczestników ŚDS 

zdobyło I miejsce



Zasoby Domu
Pracownicy:
9 pracowników na umowie o pracę:
• dyrektor
• główny księgowy/główny specjalista – pedagog
• starszy terapeuta/starsza pielęgniarka
• starszy terapeuta/starszy fizjoterapeuta
• terapeuta
• specjalista pracy socjalnej/terapeuta
• pedagog
• starszy instruktor terapii zajęciowej
• kierowca/robotnik gospodarczy



Inne formy zatrudnienia:
• psycholog – 15 godzin miesięcznie/umowa 

zlecenie

• palacz – umowa zlecenie w miesiącach X-IV

• stażyści (projekty unijne, z PUP) na 
stanowisku opiekun (III-V), robotnik 
gospodarczy (VI-IX), sprzątaczka (IX-XII)

• 2 pracowników w ramach prac społecznie –
użytecznych (II-XII)



Zasoby Domu
Baza lokalowa:
Działka ŚDS ma powierzchnię 6108 m2

Powierzchnia całkowita budynku wynosi: 626,5m2

Powierzchnia użytkowa budynku wynosi: 465,7m2

• budynek jest z 1966r.

• dobudowa z modernizacją 1996r.

• do VI 2006r. budynek szkoły,

• od IX 2006r. służył WTZ,

• od 2012r. ŚDS.



Zasoby Domu
Środki finansowe:

Koszty utrzymania ŚDS są w całości pokrywane ze
środków budżetu państwa (dotacja),
przekazywanych przez WUW w Poznaniu.

W 2020 roku dotacja wyniosła 778 760,25 zł 
(miesięczna dotacja 63 440,50 zł)

w tym dodatkowe 18 000 zł na wymianę trojga 
drzwi zewnętrznych i remont sali rehabilitacji.



Z powodu zawieszenia działalności ŚDS 
wygenerował oszczędności, które 
powstały z racji: 
• Wstrzymania świadczenia usług transporotowych

przez firmę zewnętrzną od połowy marca 2020r.
(w 2019 r. dowozy zlecone kosztowały ŚDS 69 562,51!!!)

• Oszczędności z tytułu zmniejszenia kosztów zakupu
paliwa do busa (Volkswagen Caravelle rocz.2008,
przebieg ponad 410 000);

• Nie realizowaniu treningu kulinarnego (na
wyżywienie 35 osób miesięcznie ŚDS ma 1000 zł! = stawka
dzienna na 1 uczestnika wynosi 1,30)

• Oszczędności z tytułu przebywania jednego
z pracowników na dodatkowym zasiłku opiekuńczym
z tytułu COVID-19



Dotację wykorzystano w 99,97%
czyli wydatkowano 778 492,02 zł
• 562 505,07 zł czyli 72,23% całego budżetu stanowią

wynagrodzenia wraz z pochodnymi (przy czym średnie
wynagrodzenie brutto – pensja podstawowa + wysługa +
dod. funkcyjny – wynosi 3737,56)

• 98 726,41 zł zakup materiałów i wyposażenia, w tym m.in.:
➢Zakup opału 17 850,00 zł

➢Zakup paliwa do busa służbowego 9 296,00 zł

➢Zakup żywności (gorący posiłek) 5 401,81 zł

➢Zakup środków czystości 6 222,66 zł

➢Zakup środków zw. z COVID 6 827,50 zł

➢Zakup wyposażenia (lodówka, kosiarka, laptop, myjka, stół,
biurko, sprzęt stolarski do pracowni) 22 946,85 zł





• 42 932,29 zł zakup usług, w tym m.in.:
➢ Usługi transportowe (firma zewnętrzna) 15 298,98 zł

➢Wywóz nieczystości 8 068,10 zł 

➢ Przeglądy techniczne budynku, RODO, BHP 16 336,61 zł

➢Wykonanie balustrady przy wyjściu na ogród 1 700,00 zł

• 12 367,37 zł zakup energii (gaz, prąd, woda)

• 39 604,84 zł zakup usług remontowych, w tym.in.:
➢ Naprawa busa służbowego 8 070,00 zł

➢Wymiana trojga drzwi zewnętrznych 13 000,00 zł

➢ Remont sali rehabilitacji (wymiana instalacji, założenie 
umywalki, malowanie) 8 040,00 zł

➢Wymiana rury kanalizacyjnej 5 043,48 zł

➢Wymiana ogrodzenia przed budynkiem ŚDS (25 m) 5 205,00 zł





Plany na 2021 rok
W zakresie organizacji pracy i zasobów ludzkich:

• uruchomiona zostanie strona internetowa ŚDS i BIP

• doskonalenie przyjętych metod pracy 
z uczestnikami;

• szersze otworzenie się na środowisko lokalne, nawiązanie 
współpracy, w celu tworzenia pozytywnego obrazu ŚDS i 
osób z niepełnosprawnością;

• w sytuacji podniesienia dotacji planuje się stworzenie 
etatu dla osoby sprzątającej;

• pozyskanie stażystów, co pozwoli poszerzyć zakres pracy 
indywidualnej z uczestnikami;

• dalsze korzystanie z pracowników społecznie 
użytecznych, szczególnie do pracy na terenie zielonym 
ŚDS.  



Plany na 2021 rok
W zakresie zasobów lokalowych

W miarę możliwości finansowych oraz 
pozyskania dodatkowych środków:
• wymiana furtki i bramy przed ŚDS,

• wymianę czterech okien w pomieszczeniach piwnicznych,

• remont łącznika między jadalnią a zmywalnią,

• remont łazienki z pralnią,

• wymianę okładziny podłogowej w korytarzu,

• stopniowe zagospodarowywanie terenu zielonego przy ŚDS 
do celów odpoczynku i rekreacji.



Dziękuję za uwagę 


